
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

____  РЕШЕНИЕ

от " _________ 2(р/^_г. № ^Ж__________________ г. Кыштым

Об актуализации перечня имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
Кыштымского городского округа,
предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденного
решением Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа от 18.12.2008 № 274, по 
состоянию на 01.11.2025

Учитывая обращение временно исполняющего полномочия главы 
Кыштымского городского округа Заикина А.А. от 08.10.2025г. № 13/4997, на 
основании федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании 
Устава Кыштымского городского округа Собрание депутатов Кыштымского 
городского округа РЕШАЕТ:

1. Актуализировать перечень имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Кыштымского городского округа, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденного решением Собрания депутатов 
Кыштымского городского округа от 18.12.2008 № 274 «Об утверждении 
Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Кыштымского городского округа, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, по состоянию 
на 01.11.2025 (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «МПА-Урал» 
(доменное имя - мпа-урал.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ 
№ ФС 77-73516 от 31.08.2018).

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 
комиссии Собрания депутатов Кыштымского городского округа по 
экономической и социальной политике.



Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыштымского городского округа, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
________________ __________предпринимательства, по состоянию на 01.11.2025 _____________________

№
п/п Наименование имущества Местонахождение имущества

Характеристики
имущества Назначение имущества

Пользователь 
имущества (арендатор/ 
ссудополучатель)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7
1 . Нежилое помещение №1 - 

магазин

Челябинская область, г. Кыилым, 
п. Тайгинка, ул. Строителей, 12

74:32:0317007:141, 

S= 144,8

нежилое (под продуктовый 
магазин и кулинарию)

ИП Киселев А.В. аренда

2.
Нежилое помещение №1 - 
магазин

Челябинская область, г. Кыштым, 
п. Тайгинка, пер. Поселковый, 2

74:32:0317006:101, 

S=197,7
нежилое

3. Нежилое помещение №1 - 
магазин

Челябинская область, г.Кыштым, 
ул. ЧГРЭС, 5

74:32:0401088:78.

S=90,6
нежилое

ИП Молдавская Ф.С. безвозмездное
пользование

4. Нежилое помещение № 3 - 
магазин "Золотая рыбка"

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Чернышевского, 5

74:32:0401058:218.

S=78,3

нежилое (под
предоставление услуг салона 
красоты)

ИП Солом ко И.С. аренды

5. Нежилое помещение №1, 
ЧП 1

Челябинская область, г. Кыштым, 
п. Тайгинка, ул. Мира, д.1б

74:32:0317001:132

S=63,2

нежилое (под размещение 
участка производства 
сорбента КФГМ-7)

ИП Стукова О.Н. аренда

6.
Нежилое помещение

Челябинская область, г. Кыштым, 
п. Тайгинка, ул. Мира, д.1б

74:32:0317001:132

S=61,2

нежилое (под размещение 
участка производства 
сорбента КФГМ-7)

ИП Стукова О.Н. аренда

7.
Нежилое помещение №1

Челябинская область, г. Кыштым, 
пос. Тайгинка, ул. Мира, д. 4

74:32:0317004:192, 

S= 108,9
нежилое

8.
Нежилое помещение

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Освобождения Урала, д. 1 
(здание КПП) 1 этаж

74:32:0403022:468 

S= 17,3
нежилое

9.

Земельный участок

Челябинская область, г. Кыштым, 
в 76 м. северо-западнее границы 
участка по ул. Каслинское шоссе, 
Д. 13

74:32:0402112:104, 

S= 11459 +/-37 кв.м.

Земельный участок, земли 
населенных пунктов, под 
открытый склад, 
производственные нужды

10. Нежилое помещение- 
магазин

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Горелова, д. 2

74:32:04040003:200 

S=I69,9 кв.м.
нежилое

11. Нежилое помешен не­
ма газ и н-с клад

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Дзержинского, д. 3

74:32:0402126:679 

S^29,l кв.м.
нежилое

12.
Нежилое помещение

Челябинская область, г. Кыштым, 
п. Слюдорудник, ул. Центральная, 
Д. 5

74:32:0000000:5904 

S=35,9 кв.м

нежилое (под офис часть 
помещения, площадью 24,3 
кв.м.)

13.
Нежилое помещение

Челябинская обл., г. Кыштым, 
ул.Вокзальная, д. 14

74:32:0402004:124 

S=257 кв.м
нежилое

ИП Захаров В.И. аренда

14.
Нежилое помещение №3/1

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Огнеупорная, 2

74:32:0401068:351, 

S=119.7 кв.м.

нежилое (физкультурно­
спортивное, 
оздоровительное)

15.
Нежилое помещение №3/2

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Огнеупорная, 2

74:32:0401068:352, 

S=16,6 кв.м.

нежилое (физкультурно­
спортивное, 
оздоровительное)

16.
Нежилое помещение №3/4

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Огнеупорная, 2

74:32:0401068:354, 

S= 104,1 кв.м.

нежилое (физкультурно-
спортивное,
оздоровительное)

17.
Нежилое помещение №3/5

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Огнеупорная, 2

74:32:0401068:355, 

S~115,1 кв.м.

нежилое (физкультурно­
спортивное, 
оздоровительное)

18.

Нежилое помещение

Челябинская область, г. Кыштым, 
п. Северный, ул. Ленина, 6А S=48,9 кв.м.

нежилое (розничная 
торговля
продовольственными и
продовольственными
товарами)

ИП Мухаметгапиева 
Г.К.

аренда

19. Нежилое помещение №1- 
архив

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Карла Либкнехта, 139

74:32:0404046:365, 

S=196,0 кв.м.
нежилое (под офис)

ООО «Спецсервис» аренда

20.
Нежилое помещение №2

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Карла Либкнехта, 139

74:32:0404046:170, 

S=177,6 кв.м.
нежилое (под офис)

ООО «Спецсервис» аренда

21.
Нежилое помещение №3

Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Карла Либкнехта, 139

74:32:0404046:364, 

S=300,6 кв.м.
нежилое (под офис)

ООО «Спецсервис» аренда

22. Нежилое помещение №1 
(подвал)

Челябинская область, МО 
Кыштымсккй городской округ, ул. 
Интернационала, д. 79

74:32:0401064:836
S=36,0 нежилое


